D E C R E T A :
Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 11.300 de 27 de janeiro de 2021, em favor do(s) 

Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Superávit Financeiro no valor total de R$ 2.104.238,38 (dois milhões e cento e quatro mil e 
duzentos e trinta e oito reais e trinta e oito centavos), para atender as programações constantes no Anexo Único de cada processo integrante deste Decreto.
Tipo: 160

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
663 21601 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 229.303,72
524 25101 SECRETARIA DE ESTADO DE

[...]

conforme o disposto na Lei nº 11.241 de 04 de novembro de 2020 e Lei nº 11.300 de 27 de janeiro de 2021.

D E C R E T A :
Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 11.300 de 27 de janeiro de 2021, em favor do(s) 

Órgão(s) abaixo relacionado(s), Remanejamento Orçamentário no valor total de R$ 39.398,18 (trinta e nove mil e trezentos e noventa e oito reais e dezoito 
centavos), para atender as programações constantes no Anexo Único de cada processo integrante deste Decreto.
Tipo: 102

PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
709 17101 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO

[...]

OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO Nº 27.976, DATADO NO DIA 
12 DE ABRIL DE 2021, PÁG.6.
ONDE SE LÊ: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a “Cláusula 
Terceira - Dos Recursos” do Termo de Convênio n. º 0530-2020, para 
suprimir o valor em R$ -6.335,71 (Seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e 
setenta e um centavos) a serem suprimidos da contrapartida financeira de 
responsabilidade do Município de Novo Horizonte do Norte-MT, alcançando 
o valor total do Convênio em R$ 324.303,93 (Trezentos e vinte e quatro mil, 
trezentos e três reais e noventa e três centavos).
LEIA-SE: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a “Cláusula 
Terceira - Dos Recursos” do Termo de Convênio n. º 0530-2020, para 
suprimir o valor em R$ -2.635,31 (Dois mil, seiscentos e trinta e cinco 
reais e trinta e um centavos) a serem suprimidos do valor do repasse do 
concedente e R$ -3.700,40 (Três mil, setecentos reais e quarenta centavos) 
a serem suprimidos da contrapartida financeira de responsabilidade do 
Município de Novo Horizonte do Norte-MT, sendo o valor total da Supressão 
em R$ -6.335,71(Cento e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e três 
reais  e noventa centavos) , alcançando o valor total do Convênio em R$ 
324.303,93 (Trezentos e vinte e quatro mil, trezentos e três reais e noventa 
e três centavos).
<END:1237525:29>

<BEGIN:1237568:30>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº. 0144-2021
PROCESSO: 109882/2021
OBJETO: O presente Termo tem por objeto o estabelecimento de parceria 
entre as partes, em regime de mútua colaboração, sem transferência de